县扎西宗乡杂村以及阿里地区措勤县查仓村三个地点进行实地调研，并根据致贫原因与驻村工作人员及村

委确定了精准扶贫计划和方案。通过对果科村、杂村以及查仓村三个地点的精准扶贫帮扶行动，目前已经

取得了阶段性成效，截至目前，前述扶贫所发生的费用合计约16.50万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

   2.物资折款 万元 18

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 10

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 16

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 2

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

未来，公司将把精准扶贫、精准脱贫作为企业发展的基本方略重要责任，一方面积极参与、全力配合

当地政府的精准扶贫活动，回馈社会；另一方面深入挖掘自身优势，优化资源配置，选择适合本地条件、

有优势、有特色的产业作为发展方向，继续吸收贫困人口就业，加强职业技能培训，帮助贫困人口实现就

业脱贫。

未来公司将计划定期组织国家级医学专家进藏对藏民进行义诊，持续对藏区贫困村进行精准帮扶活动

等，并组织、参与各种形式的捐资、助教等公益活动，扶持弱势群体、回馈社会。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司高度重视环保工作，根据生产经营的实际情况分别配套建设了相应的环保设施，对生产过程中产生的废气、污水

等进行了有效的处理，使其排放达到了国家及地方的相关标准。报告期内维奥制药被四川省彭州市环境保护局评为

2017年度环境信用良好企业。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,912,340 46.87% 0 0 0 0 -12,349,361 76,562,979 40.36%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 88,912,340 46.87%   -12,349,361 76,562,979 40.36%

其中：境内法人持股 7,290,000 3.84%   0 7,290,000 3.84%

   境内自然人持股 81,622,340 43.02%   -12,349,361 69,272,979 36.51%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 100,807,660 53.13%   12,349,361 113,157,021 59.64%

1、人民币普通股 100,807,660 53.13%   12,349,361 113,157,021 59.64%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 189,720,000 100.00%   0 189,720,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

71

1、离任董事尚磊期初持有限售股份7180851股，其原确定的任期在本报告期内已届满六个月，其股份已全部解除限售。尚磊

仍将遵守其作出的股份减持等承诺。

2、离任董事金小平期初持有限售股份5744680股，其原确定的任期在本报告期内已届满六个月，其股份已全部解除限售。金

小平仍将遵守其作出的股份减持等承诺。

3、公司董事庞国强期初持有限售股份4308511股，本报告期末持有限售股份4884681股，系其股份于2018年末购买定向理财。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期